13 мая

2022 г.

№ 12(254)

Муниципальная газета Большевыльского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики
Постановление администрации Большевыльского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики от «13» мая 2022 г. №25
  Об условиях приватизации недвижимого
имущества Большевыльского сельского поселения

       В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ                        «О приватизации государственного и муниципального имущества», Решением собрания депутатов Большевыльского сельского поселения  Аликовского района «О  прогнозном плане  (программе) приватизации муниципального имущества Большевыльского сельского поселения  на 2022 год» от 14.12.2021 года № 57 администрация Большевыльского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Приватизировать путем продажи на аукционе в электронной форме, открытом по составу участников и по форме подачи предложений о цене, следующее муниципальное  имущество Аликовского района:
      Лот  № 1 – муниципальное имущество Большевыльского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики, расположенное по адресу: Чувашская Республика, Аликовский район, д. Сириккасы в 300 м севернее жилого дома №50а по ул. Фрунзе, и являющееся казной Большевыльского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики, в том числе:

      1.1. Земельный участок с кадастровым номером 21:07:020201:72, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: хранение и переработка сельскохозяйственной продукции, общая площадь 2340 кв. м. (запись регистрации права собственности Большевыльского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики 21:07:020201:72-21/050/2020 -1 от  21.01.2020;

     1.2. Объект недвижимого имущества:

    сенохранилище, назначение: нежилое здание, 1 - этажный, с кадастровым номером  21:07:000000:255, общей площадью 865 кв. м.,  (запись регистрации права собственности Большевыльского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики 21:07:000000:255-21/046/2019 -3 от  20.12.2019;

 Начальная цена продажи – 124 000 (сто двадцать четыре тысячи) рублей 00 копеек  (с учетом НДС) в том числе:

       -земельный участок с кадастровым номером 21:07:020201:72, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: хранение и переработка сельскохозяйственной продукции, общая площадь 2340 кв. м. (запись регистрации права собственности Большевыльского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики 21:07:020201:72-21/050/2020 -1 от  21.01.2020) – 7039 (семь тысячи  тридцать девять) рублей 00 копеек (с учетом НДС);

     - сенохранилище, назначение: нежилое здание, 1 - этажный, с кадастровым номером  21:07:000000:255, общей площадью 865 кв. м.,  (запись регистрации права собственности Большевыльского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики 21:07:000000:255-21/046/2019 -3 от  20.12.2019) – 116 961 (сто шестнадцать тысяч девятьсот шестьдесят один) рубль 00 копеек  (с учетом НДС);
2. Организатор торгов – Акционерное общество «Единая электронная торговая площадка».

3. Установить следующие условия приватизации указанного в пункте                       1 настоящего постановлении объектов недвижимого имущества:

3.1  Шаг аукциона в размере 5 % от начальной цены;

3.2  Задаток в размере 20 % от начальной цены объекта;

3.3 Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольшую цену;

3.4 Внесенный победителем аукциона задаток засчитывается в оплату приобретаемого в собственность объекта;

3.5  Договор купли-продажи муниципального имущества заключается в течении  5 рабочих дней с даты подведения итогов аукциона;

3.6 Извещение о проведении аукциона разместить на официальном сайте администрации Большевыльского сельского поселения Аликовского района в сети Интернет и официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет – www.torgi.gov.ru.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

5. Утвердить аукционную документацию для проведения открытого аукциона в электронной форме по продаже имущества Большевыльского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики.

6. Утвердить состав аукционной комиссии по организации и проведению аукциона, согласно приложению к настоящему постановлению.

7. Ведущему специалисту-эксперту, земельных и имущественных отношений администрации Большевыльского сельского поселения Аликовского района  организовать в установленном порядке продажу муниципального имущества Большевыльского сельского поселения  Аликовского района, указанного в  пункте 1 настоящего постановления.
8. Контроль за выполнение настоящего постановления оставляю за собой.
    И. о. главы Большевыльского

   сельского поселения                                                                    Н.А. Иванов

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
  постановлением

 администрации Большевыльского

сельского поселения Аликовского района

Чувашской Республики

от «13» май 2022 г. №25

Состав аукционной комиссии по организации и проведению  аукциона

	Иванов Н.А.
	И. о. главы администрации Большевыльского сельского поселения Аликовского района, председатель комиссии

	Михайлова О.В.
	заместитель  главы администрации Большевыльского сельского поселения Аликовского района, заместитель председателя комиссии

	Александрова О.Ю.
	Ведущий специалист-эксперт администрации Большевыльского сельского поселения Аликовского района, секретарь комиссии

	Яковлева Т. А.
	Главный специалист - эксперт отдела экономики, земельных и имущественных отношений администрации Аликовского района (по согласованию сторон);

Постановление администрации Большевыльского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики от «13» мая 2022 г. №26
Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в Большевыльском сельском поселении   Аликовского района Чувашской Республики на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273 «О противодействии коррупции», Законом Чувашской Республики от 04.06.2007 года № 14 «О противодействии коррупции», в целях обеспечения защиты прав и законных интересов граждан и организаций, а также создания эффективных условий недопущения коррупции в Большевыльском сельском поселении Аликовского района Чувашской Республики и достижения конкретных результатов администрация Большевыльского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию коррупции в Большевыльском сельском поселении Аликовского района Чувашской Республики на 2022 год.

2. Признать утратившими силу:

постановление администрации Большевыльского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики от 15.01.2021 № 1а «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в Большевыльском сельском поселении Аликовского района Чувашской Республики на 2021 год»;
постановление администрации Большевыльского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики от 21.10.2021 № 48 «О внесении изменений в постановление администрации Большевыльского сельского поселения от 15.01.2021 №1а «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в Большевыльском сельском поселении   Аликовского района Чувашской Республики на 2021 год»
   3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
И. о. главы Большевыльского

сельского поселения                                                                        Н.А. Иванов
Утвержден

постановлением администрации

Большевыльского сельского поселения

от 13 мая 2022 года №26
План
мероприятий по противодействию коррупции в Большевыльском сельском поселении

Аликовского района Чувашской Республики на 2022 год
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок
исполнения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Организационные меры по созданию механизма реализации антикоррупционной политики в   Большевыльском сельском поселении

	1.1.
	Представление главе Большевыльского сельского поселения информации о реализации мер по противодействию коррупции в Большевыльском сельском  поселении

	Специалисты администрации сельского поселения
	До 30 декабря 2022 года

	1.2
	Выявление случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие муниципальные должности (муниципальные служащие) и принятие предусмотренных законодательством Российской Федерации меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов

	Специалисты администрации сельского поселения
	В течение года

	1.2.
	Разработка плана мероприятий по противодействию коррупции в Большевыльском  сельском поселении на 2023 год
Проведение общественных обсуждений с привлечением членов Общественного совета Большевыльского сельского поселения  проектов планов противодействии коррупции на 2023 г.

	Администрация Большевыльского сельского поселения
	Декабрь  2022 год

	2.Нормативно-правовое обеспечение антикоррупционной деятельности

	2.1
	Приведение в соответствие действующему законодательству нормативной правовой базы по вопросам муниципальной службы в Большевыльском сельском поселении
	Администрация Большевыльского сельского поселения

	В течение года

	3.Взаимодействие с институтами гражданского общества и гражданами, обеспечение доступности к информации о деятельности органов местного самоуправления

	3.1.
	Обеспечение размещения на официальном сайте Большевыльского сельского поселения в сети Интернет информации об антикоррупционной деятельности администрации Большевыльского сельского поселения, ведение специализированного подраздела «Противодействие коррупции»
	Глава Большевыльского сельского поселения
	До 30 марта 2022 года

	3.2
	Проведение индивидуальных консультаций по антикоррупционной тематике с кандидатами на замещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации Большевыльского сельского поселения Аликовского района и для включения в кадровый резерв администрации Большевыльского сельского поселения Аликовского района
	Глава Большевыльского сельского поселения
	 постоянно

	3.3.
	Участие муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции.
	 Глава Большевыльского сельского поселения
	 по мере необходимости

	4. Мероприятия, направленные на противодействие коррупции с учетом специфики его деятельности

	4.1.
	Оптимизация представления администрацией Большевыльского сельского поселения  внедрение в деятельность администрации административных регламентов осуществления муниципальных функций, предоставления муниципальных услуг
	Глава Большевыльского сельского поселения
	постоянно

	4.2.
	Проведение совещаний по профилактике коррупционных и иных правонарушений органов местного самоуправления
	Глава Большевыльского сельского поселения
	По мере необходимости

	5.Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов

	5.1.
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации Большевыльского сельского  поселения и их проектов на наличие положений коррупционного характера
	Специалист администрации Большевыльского сельского поселения
	постоянно

	5.2.
	Своевременное устранение выявленных в нормативных правовых актах и их проектах коррупциогенных факторов органами прокуратуры, юстиции
	ответственные за разработку нормативного правового акта
	В течение срока, указанного в предписании контрольных органов

	6.Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации кадровой политики

	6.1
	Обеспечение своевременного представления муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	Администрация Большевыльского сельского поселения

	не позднее 30 апреля 2022 г.

	6.2
	Обеспечение проверки достоверности и полноты сведений о доходах и сведения о расходах, представленных муниципальными служащими
	Администрация Большевыльского сельского поселения

	в течение 60 дней со дня принятия решения о проведении проверки

	Проведение проверки на причастность кандидатов при поступлении на муниципальную службу к осуществлению предпринимательской деятельности, организация проверки персональных данных, предоставляемых кандидатами при поступлении на муниципальную службу, проведение анализа представленных гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, сведений о доходах, расходах.
	Администрация Большевыльского сельского поселения

	в течении года

	Размещение на сайте администрации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы

Обеспечение повышения эффективности:

- контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулировании конфликта интересов,

- контроля за применением предусмотренных мер юридической ответственности в каждом случае несоблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов;

- кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов.

	Администрация Большевыльского сельского поселения

	до 14 мая

	Муниципальная газета Большевыльского

сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики «Бюллетень Большевыльского сельского поселения»

Учредитель – Собрание депутатов Большевыльского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики (газета учреждена решением Собрания депутатов Большевыльского сельского поселения

от 30.03.2012 г № 42 )

	Издатель:

Администрация Большевыльского

сельского поселения

Главный редактор: Н.А. Иванов
	Тираж 10 экземпляров

Отпечатано в администрации Большевыльского сельского поселения
	Адрес: 429242

с. Большая Выла

ул. Калинина, дом1

Аликовского района

Чувашской  Республики

Тел.: 51-2-56
E-mail:
sao-bolv@cap.ru